

**PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA A N. 7 LOTTI
DISTINTI DI MISCELE DI GAS, GAS TECNICI ED ELIO PER LE DIVERSE SEDI DI
ARPA PIEMONTE - GARA n. 9386498**

QUESITI PERVENUTI AL 09.11.2023

QUESITO N.1 (02/11/2023)

Non ci è chiaro quali sono i siti nucleari indicati tra le divisioni ordinanti. Potete per cortesia darci maggiori indicazioni in merito? Restiamo a completa disposizione.

RISPOSTA – ERRATA CORRIGE

Come da errata corrige pubblicata, si precisa che la Struttura complessa radiazioni sede di Vercelli – Siti Nucleari non è sita in Via Trino 89, ma in Corso Palestro 13.

QUESITO N.2 (06/11/2023 e 09/11/2023)

Chiediamo cortesemente se è possibile fornire bombole da 50 litri geometrici invece che da 40 litri e da 2 litri invece che da 1 litro.

Di seguito il dettaglio per lotto:

- Lotto 1: MIX_NOCODE1-00040LT, MIX_NOCODE2-00040LT: è possibile fornire bombole da 50 litri?
- Lotto 4: MIX_NOCODE_1 - 10LT, MIX_NOCODE_2 - 2.7LT, MIX_NOCODE_11 - 3LT: è vincolante la valvola DIN o se in alternativa è possibile fornire bombole con valvola UNI?
- Lotto 4: 10LT, MIX_NOCODE_2, MIX_NOCODE_9 - 3LT, MIX_NOCODE_11: è possibile fornire le miscele in bombole da 5 litri?
- Lotto 6: per tutti i codici: è possibile fornire bombole da 2 o 5 litri
- Lotto 6: Per MIX_NOCODE3-00001LT e MIX_NOCODE4-00001LT: si chiede se in analogia alle altre miscele dello stesso lotto anche queste due debbano essere fornite con certificazione RP.

RISPOSTA – ERRATA CORRIGE

- Lotto 1: MIX_NOCODE1-00040LT, MIX_NOCODE2-00040LT: è possibile fornire bombole da 50 litri?
Si è possibile. Vanno bene anche bombole da 50 litri.
- Lotto 4: MIX_NOCODE_1 - 10LT, MIX_NOCODE_2 - 2.7LT, MIX_NOCODE_11 - 3LT: è vincolante la valvola DIN o se in alternativa è possibile fornire bombole con valvola UNI?
È richiesta solo la valvola standard UNI per utilizzare i nostri manometri.
Si precisa che, per mero errore materiale, è stata indicata nella descrizione dei prodotti MIX_NOCODE_1 - 10LT, MIX_NOCODE_2 - 2.7LT, MIX_NOCODE_11 - 3LT la dicitura “valvola DIN”, che si intende pertanto **sostituita con “valvola UNI”**.
- Lotto 4: 10LT, MIX_NOCODE_2, MIX_NOCODE_9 - 3LT, MIX_NOCODE_11: è possibile fornire le miscele in bombole da 5 litri?
No. È eccessiva per le nostre esigenze.
- Lotto 6: per tutti i codici: è possibile fornire bombole da 2 o 5 litri.
No. È vincolante il taglio di 1 l, pena l'inutilizzo di parte della strumentazione acquistata.
Si precisa che, per mero errore materiale non è stata riportata la capacità delle bombole nella descrizione, che si intende di **1 lt.**, come indicato all'interno del codice Arpa.

- Lotto 6: Per MIX_NOCODE3-00001LT e MIX_NOCODE4-00001LT: si chiede se in analogia alle altre miscele dello stesso lotto anche queste due debbano essere fornite con certificazione RP.

Si conferma la necessità di avere RP attestante le impurità.

Si precisa che, per mero errore materiale, non è stata riportata la dicitura **RP** nella colonna certificazione RP dei prodotti MIX_NOCODE3-00001LT e MIX_NOCODE4-00001LT, ma il certificato di conformità attestante le impurezze è richiesto, così come lo è per gli altri codici Arpa.

QUESITO N.3 (07/11/2023)

Ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 18, comma 10 del Codice e dell'all. I.4, per gli affidamenti di importo massimo inferiore ad € 40.000,00 non è richiesto il versamento dell'imposta di bollo. Potreste cortesemente confermare che non è richiesto l'assolvimento dell'imposta di bollo per i Lotti con base d'asta inferiore a 40.000 € ??

RISPOSTA

Come indicato dall'art. 18, comma 10 del D.Lgs. 36/2023 e dall'allegato I.4 al Codice, e precisato dalla Circolare dell'Agenzia delle Entrate n. 22/E del 28 luglio 2023, sono esenti dall'imposta di bollo gli affidamenti dei lotti il cui importo massimo previsto nel contratto, ivi comprese le opzioni e al netto dell'IVA, è inferiore a 40.000 euro. Non è pertanto dovuta imposta di bollo per gli appalti di cui ai lotti 4, 5, 6.

Il Dirigente della Struttura Semplice
Massimo Boasso
(firmato digitalmente)